Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la 

Provincia de Buenos Aires; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, ha informado y certificado 

la correcta prestación del servicio de vigilancia y seguridad por la cantidad de  setecientas treinta 

y dos (732) horas, en el Polo Educativo de Lanús, prestado por efectivos de la Policía de la 

Provincia de Buenos Aires de la Seccional Quinta de Lanús, bajo el régimen de Policía Adicional 

(POL-AD); 

Que, por lo tanto, corresponde reconocer el servicio mencionado

[...]

Partida 3.9.3, Fuente de Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Reconócese el servicio de Policía Adicional (POL-AD), de setecientas treinta y dos 

(732) horas, en el Polo Educativo de Lanús, prestado por efectivos de la Comisaría Seccional 

Quinta de Lanús, durante el mes de enero del año 2022. 

Artículo 2°: Autorízase el pago a favor de la Seccional Quinta de Lanús,  por la suma total de 

PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE, CON DOCE CENTAVOS